

Nº da Operação <b>0345054-41</b>	Gestor / Programa / Ação / Modalidade <b>MCID / PRÓ-TRANSPORTE</b>	Município/UF <b>Birigui/SP</b>
-------------------------------------	---	-----------------------------------

Proponente <b>Prefeitura Municipal de Birigui</b>	Objeto <b>Pavimentação asfáltica nas ruas José Masson e Natal Masson, Residencial Jandaí</b>	Empreendimento/Apelido <b>Pavimentação asfáltica em diversas ruas e bairros da cidade.</b>
--	---	---

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
001			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	MÊS	abr/17	SINAPI	R\$ 5.716,64
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000000	R\$ 69,38	R\$ 555,04
	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,000000	R\$ 32,26	R\$ 5.161,60
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
002			PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL 20X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA	M²	abr/17	SINAPI	R\$ 89,85
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600000	R\$ 19,34	R\$ 11,60
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,700000	R\$ 16,64	R\$ 11,65
	SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,167000	R\$ 63,75	R\$ 10,65
	SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,800000	R\$ 0,38	R\$ 1,06
	SINAPI-I	38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	1,050000	R\$ 52,28	R\$ 54,89
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
003			PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA REFLETIVA - TIPO OCTOGONAL COM LADO DE 25CM	UN.	abr/17	SINAPI	R\$ 328,59
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 16,64	R\$ 6,66
	SINAPI-I	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,000000	R\$ 0,14	R\$ 0,56
	SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,592000	R\$ 542,85	R\$ 321,37
	Observações:						

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

 Nome: Thiemy Barbieri Jorge  
 CREA/CAU: 5069682799  
 ART/RRT: 28027230172135440

Data: 08/01/2018